11,41
MINISTÉRIO PÚBLICO 0 ALAGOAS

COMISSÃO DE DESFAZIMENTO DE BENS - CIMBI

EDITAL DE LEILÃO N°001/2017

Agência de Leilões Freire, através do Sr. Osman Sobral c MITA leiloeiro oficial. devidamente
matriculado na Junta Comercial do Estado de Alagoas, sob o tf 006, faz saber a quem posse

interessar, que no dia 28 de Abril de 2017, às 10:30h no Pátio da Agencia de Leilões Freire, situado

a Av. Rotary, 282, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, levará a Leilão Público, Rens Móveis
Inserviveis, ao uso do patrimônio do Ministério Público de Magoas, conforme autorização via
contrato, destinado à venda de bens, no estado em que se encontram. O presente certame reger-se-e

pelas normas e dispositivos do Dec. Lei 21.981/32 e em conformidade com a IN OREI ti' 17 de
05.12.13, devendo os interessados obter informações junto ao Leiloeiro Oficial o Sr. OSMAN

SOBRAL E SILVA (821 3223-5212 7(82) 999814513 ou pelo sue www.leiloesfreire.combr.

OBJETO DO LEILA

Constitui objeto do presente leilão, a venda de bens móveis inserviveis no estada em que se

encontram, que serão vendidos pela melhor oferta. não inferior ao preço do lance mínimo cm

Leilão Público os seguintes materiais: ANEXO I

LANCE ANIMO

Os lances mínimos indicados acima foram estabelecidos pela COMISSÃO PERMANENTE DE

DESFAZIMENTO DE BENS 1NSERVÉVEIS 1)0 MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS. Só

serão admitidos lances de valor Igual ou superior ao indicado para cada lote.

DISPOSICOES GERAIS

O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial OSINAN SOBRAL E SILVA, Matriculado
na ILICEAL (lume Comercial do Estado de Alagoas). sob o e° 006.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, o presente Edital em resumo, foi divulgado
em jornais de grande circulação, %Idem e no site da Agencia de Leilões Freire,

wwveleitresfreire.com.br.

O Certame ocorrerá de forma PRESENCIAL &sou ONLINE

Na hipótese de leilão presencial concomitantemente com leilão on line. os lances oferecidos on line
serão confirmados e apresentados pelo leiloeiro, no ato do Leilão presencial, juntamente com os
lances presenciais obtidos. Fica estabelecido que, ao proponente de lances on line new serão
conferidox quaisquer direitos nas seguintes hipóteses, sejam quais forem os motivos: (I) eventual
recusa do lance pelo leiloeiro oficial; BI) quedas ou falhas nu sistema, na conexão de internei, linha
telefônica ou outras neorrencies, tendo em vista que tais meios sio apenas facilitadareS de Oferta,
com os fiscos inerentes ocorrência de eventuais falhas ou impossibilidades técnicas, imprevisebs e
intempéries, os quais são assumidos exclusivamente pelo proponente interessado ao optar por esta
forma de participação, não sendo cabível qualquer reclamação ao VENDEDOR a esse respeito.

MINISTÉRIO PÚB▪  LIf DE ALAGOAS
COMISSÃO DE DEMAZINIE TO DE BENS - CP0E11

A duração do leilão ficará a critério do leloeiro e terá o tempo necessário para que todos que

desejarem tenha oportunidade de oferecerem seus lances.

Os bens descritos cima 	p 	t dtal erã lei.' dos no estado em que se encontram não

cabendo a COMITENTE qualquer responsabilidade quanto a consertos e transportes, de modo que

todas as despesas decorrentes da retirada dos bens arrematados correrão por conta do licitante.

DO PACAIVIENTO

O arrematante pagará o preço do betu arrematado á vista ou poderá optar por urna caução de 20%

(vinte por cento) em dinheiro ou cheque e integralizar o restante em 03 (trás) dias úteis após o leilão

no escritório do leiloeiro. A não integralizaçÃo o licitante perderá a caução paga e não terá direito a

qualquer reclamação posterior.

Os bens arrematados s6 serão liberados mediante o pagamento total da arrematação.

O lote pago em cheque só será liberado após a compensação do mesmo.

leiloeiro prestará cordas de todo procedimento da realização do leilão a COMITENTE em 10

(dez) dias fiteis, juntamente com o relatório do leilão e notas de arrematações extraídas para cada

licitante vencedor.

Caberá ao anumatante, no ato da arrematação, o pagamento do ICMS, da Comissão do Leiloeiro e
taxa de pátio, mu espécie ou cheque.

Os licitantes só poderão retirar seus lotes mediante a confirmação do pagamento c autorização via
FAX ou EMML, efetuado pelo escritório da Agência de Leilões Freire. O licitante deverá constar
consigo a nota de arrematação emitida pelo leiloeiro, devidamente assinada pelo mesmo.
confirmando assim o pagamento total do lote.

repasse das valores arrecadados no leilão ao Ministério Público será feito exclusivamente por
transferência em conta bancária.

DISPOSICÕES FINAIS

Os lotes poderão ser examinados diariamente no Pátio da Agência de Leilões Freire, no endereço já
indicado neste edital.

Os lotes vendidos são innansferiveis até a posse definitiva do licitante.

O licitante terá pnzo d 2 d. 	pó pagam t I tal para ti 	bens arrematados sob
pena de multa diária de I% sobre o valor da arrematação.

licitante é responsável pela transferência e regularização do veiculo, exceto débitos e multas
retroativas ao leilão. Todo débito de multas e licenciamentos atrasados, serão por conta do
COMITENTE.

O COMITENTE tara o pra de até 30 dias úteis, para entrega de toda documentação necessária para
transferência dos veículos e o LICITANTE tera o prazo de até 30 dias para efetuar a transferfncia
do veiculo arrematado.

MINISTÉRIO 13  DELI ODE ALAGOAS
COMISSÃO DE DESFAZIMENTO DE BENS - CPORI

A COMISSÃO PERMANENTE DE DESFAZ MENTO DE BENS INSERVÍVEIS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DE ALAGOAS, presente ao leilão, reserva-se o direito ACEITAR,
SUSPENDER ou CANCELAR o mesmo, seja pel fato dos lances oferecidos não apresentarem
preços vantajosos ou justificaveis para o MIVAL, ou por qualquer outro motivo que julgar
conveniente ao interesse público.

Maceió - AL, li de Fevereiro de 2017.

OSMAN SOBRAL E SILVA
LEILOEIRO OFICAL

JECEAL 006

MINISTÉRIO PÉRIK DE ALAGOAS
[OMISSA° DE DESFAZIMENTO DE BENS CPDB1

ANEXO 1

LOTE DESCRIÇÀO

01 CHEVROLET/ CLASSIC LS FLEX. ANO E MODELO 10/11. COR BRANCA A
ÁLCOOL/GASOLINA, PLACA: NMG-7107, RENAVAM: 234046082.

02 RENAULT/CEIO RN 1,6, ANO E MODELO 01/02, COR PRETA A GASOLINA, PLACA:
MVA-8784, RENAVAM: 782406939.

03 GM/S10 CABINE DUPLA, ANO [MODELO 01/02, COR BRANCA A DIESEL, PLACA
MVE-0169, RENAVAM: 775774332,

04 UM/SIO CABINE SIMPLES, ANO E MODELO 2001, COR BRANCA A DIESEL, PLACA:
MUV-3407. RENAVAM: 764424793,

05 V /SANTANA, ANO E MODELO 2002, COR PRETA A GASOLINA. PLACA: MV13-
(1781.

06 VW/SANTANA, ANO E MODELO 2004, COR PRETA A GASOLINA, MACA: M C
7442, RENAVAM: 824306740,

07 ETAT/SENA FIRE FLEX. ANO E MODELO 05/06, COR PRETA A
ALCOOLIGASOLINA, PLACA: MV11133. REMAVAM: 876444974,

08 FIATISIENA 	FIRE 	FLEX, 	ANO 	E 	MODELO 	05/06, 	COR 	PRETA 	A
ALCOOL/GASOLENA, PLACA: MVI-9043. RENAVAM: 876445725.

09 OMNECTRA SD FR PRESSION, ANO E MODELO 07/08, COR PRETA A
ALCOOL/GASOLINA, PLACA: MVD-1387 RENAVAM: 938560930.

10 GMNECTRA SI' ELEGÁNCE, ANO E MODELO 07/08, COR PRETA A
ALCOOL/GASOLINA, PLACA: MV11-9414, RENAVAM: 942751493.

II GM/CLASSIC LIFE, ANO E MODELO 08/09, COR PRETA A ÁLCOOL/GASOLINA.
PLACA: NMB-3730, REMAVAM: 123292115.

II CM/CLASSIC LIFE, ANO E MODELO 0409, COR PRETA A ALCOOL/GASOL
PLACA: NMB-3340, RENAVAM: 12328971/3

13 DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE WIFORMATICA, CPL"S, MONITORES,
IMPRESSORAS, NOHREAKS, ESTIBALIZADORES, NOTEBOOKS E PERIItRICOS.

14 DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA: CPUS, MONITORES,
IMPRESSORAS. NOBREAKS, ESTIBALIZ ADORES, NOTEBOOKS E PERIFÉRICO

IS DIVERSOS EQIRPAMENTOS DE INFORMÁTICA: CPUR, MONITORES,
IMPRESSORAS, NOBILEAKS. ESTTBALIZADORES, NOTEBOOKS E PERI VEMOS

16 GRANDE QUANTIDADE DE CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO E LONGAR .NAS.

17 GRANDE QUANTIDADE DE CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO, SOPA E LONGARINAS.

18 DIVERSOS CONDICIONADORES DE AR DE JANELA, SPLITS, FPIGOBAR E
GELAGUAS..

19 DIVERSOS CONDICIONADORES DE AR DE JANELA, spurs, FRIGOBAR E
GELÁGUAS.

20 GRANDE QUANTIDADE DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO: MESAS DE RF.IfNIAO,
BIRÕS, MESAS PARA COMPUTADOR, CADEIRAS. ESTANTES DE AÇO E
GAVETEIR OS

2 DIVERSOS MOVEIS PARA ESCRITÓRIO: ARMARIOS DE MADEIRA E ESTANTES
DE AÇO,

D.M
ATA DE ululo

LEILÃO PÚBLICO Ne 091/2017

MINISTÉRIOF(18QC° DE ALAGOAS- AL

Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de Abril de 2017, às 10:30hs. No Prédio da Agência de Leiloes Freire,

reuni use, a comissão do leilão, nomeada através da portaria PGI n° 142 de 09 de Janeiro de 2017,

compostas pelos os membros Arthur Tavares de Carvalho Barros (Analista do NIPI e o senhor Jackson

Costa dos Santos (Técnico do AAP) e o Leiloeiro Oficial o Sr. OSMAN SOBRAL E SILVA, devidamente

registrado na iliCEAL, sob o número 006, que daqui por diante iniciou o leilão dos bens em desuso deste

ministério, no estado em que se encontravam, separados em lotes, avaliados e discriminados conforme

leilão na 001/2017 e despacho do Procurador-Geral de Justiça no processo PGNAL na 197/2017, à fl.

216, na presença de várras pessoas do estado bem como de outros Estados. O Leiloeiro conduziu o

referido lellgo juntamente com a equipe do Ministério Público a qual se incumbiu de registrar os lances

oferecidos pelos interessados, bem como registrar todas as ocorrências referentes ao mesmo. Dando

inicio ao Leilão Público o Leiloeiro, responsável pelos atos do leilão, previamente publicado no Diário

oficial de alagoas e jornal Gazeta de Alagoas, o leiloeiro fez a leitura do edital para os presentes.

expiram o os fundamentos legais e em seguida os licitantes começaram a oferecer os lances nos lotes.

Sendo assim, iniciou-se o recebimento dos lances verbais dos arrematantes seguindo a ordem dos lotes

relacionados num total de 21 lotes, conforme descriminados no edital de leilão.

LOTE DESCRIÇA0

01. Ghevrolet/ Classic 1.5 Flex, ano e modelo 10/11, cor branca a álcool/gasolina, Placa: NMG-
7107, renavam: 234046082. Avaliado R$ 6.000,00 por e arrematado por R$ 8.800,00 POR
MARCELO EDSON LIMA JATOM

02 Renault/Clio RN 1.6, ano e modelo 01/02, cor pret 	gas l' 	, placa. MVA-8784, renavam:
762406939. Avaliado R$ 3.000,00 por e arrematado por R$ 4.600,00 POR -ALEX DA SILVA
ALVES

03 GM/S10 cabine dupla, ano e modelo 01/02, cor bmnaa a diesel, Placai MME-0169, rolavam:
775774332. Avaliado R$ 5.000,00 por e arrematado por R$ 14.100,00 POR ALEX DA SILVA
ALVES

04 GM/510 cabine simples, ano e modele, 2001, CM branca a diesel, Placar MUV-3407,
renavam: 764424793. Avaliado R$ 5000,00 por e arrematado por R$ 5.700,00 POR
DORGIVAL DA SILVA VIANA

05 /Santana, ano e modelo 2002, cor preta a gasolina, placa: MV13-0781. Avaliado R$
3.000,00 por e arrematado por R$ 2.500,00 POR MAX ANTONIO DE ANDRADE

06 VW/Santana, ano e modelo 2004, cor preta a gasolina, placa; MVC-7442, reinavam:
824306740. Avaliado R$ &DOOM,  por e arrematado por R$ 6.000,00 POR ANTONIO
CLAUDIO ALBUQUERQUE LUNA JUNIOR

07 FIM/gana Fira Flex, ano e modelo 05/06, cor preta .a álcool/gasolina, placa: MVI-71331
renavarm 876444974. Avaliado R$ 5.000,00 por e arrematado por R$ 5.700,00 POR ENIA
KLICIA BRITO DOS SANTOS

08 Fiat/Siena Fire Flex, ano e modelo 05/06, cor preta a álcool/gasolina, placa: MIII-9043,
renavam: 876945725. Avaliado R$ 5.090,00 por e arrematado por R$ 5.900,00 POR JOHN
LENNON MELO AZEVEDO

09 G M/Vectra 50 expresslon, ano e modelo 07/08, cor preta álcool/gasoll a, Placa: MVD-1387,
R enava m: 938560930. Avaliado R$ 7.000,00 por e arrematado por R$ 13.100 00 PORJOHN
LENNON MELO AZEVEDO 	 g) 	SIISIOINI—Fp_. ,vsèrElt.

COtiF9COM CIORIGaINAL
114 	1 )r-

fornindo mi io Vogo c
oba o teç o 44~Os

IAPEI KW

•

•

•

10 Gm/Vectra Sd Elegance, ano e modelo 07/08, cor Preta alcool/gasolina, Placa: MVH-9414, 	ç

Renavam: 942751493. Avaliado R$ 500000 por e arrematado por R$ 7.800,00 POR JOHN
LENNON MELO AZEVEDO

11 Gni/Classic Life, ano e modelo 00/09, cor Preta álcool/gasolina, Placa: NM5-3730, Renavam.
123292115. Avaliado R$ 7.000,00 por e arrematado por R$ 350000 POR CA0105 JOSÉ
WANCERLEY DE BARROS FILHO

12 Gm/Classic 	Life, 	ano e 	modelo 08/09, cor preta 	a álcool/gasolina, 	placa: 	NM13-3340,
Renavam: 123289718. Avaliado R$ 6.500,00 por e arrematado por R$ 9300,00 POR
EVERTON VIEIRA SANTOS

13 Diversos equipamentos de informática: cpu•s, monitores, impressoras nobreaks,

estabilizadores, notebooks e periféricos. Avaliado R$ 547,00 por e arrematado por R$
1000,00 POR WN RECICLA LTDA - ME

19 Diversos equipamentos de informática: cpu's, monitores, Impressoras, nobreaks.
estabilizadores, notebooks e periféricos. Avaliado R$ 54700 por e arrematado por R$

00,00 POR WN RECICLA LTDA - ME
15 Diversos equipamentos de informática: guris, monitores, impressoras, nobreaks,

estabilizadores, notebooks e periféricos. Avaliado R$ 547,00 par e arrematado per R$
1.900,00 POR WN RECICLA LTDA - ME

16 / Grande quantidade de cadeiras para escritório e longarinas. Avaliado R$ 10000 por e
arrematado por R$ 25000 POR ROBERTO DOS SANTOS LINS

17/  Grande quantidade de cadeiras para escritório e longarinas. Avaliado R$ 100,00 por e
arrematado por R$ 250,00 POR ROBERTO DOS SANTOS UNS

18 Diversos condicionadores de Ar de Janela, Splits, frigobar e geláguas. Avaliado R$ 700,00 por
e arrematado por R$ 1.500,00 POR AMARO BERNARDO DA SILVA

19 Diversos condicionadores de Ar de Janela, Splits, fogobar e geláguas. Avaliado R$ 556,00 por

20 	Grande quantidade de móveis para escritório: mesas de reunião, binas, mesas para

computador, cadeiras, estantes de aço e gaveteiros. Avaliado R$ 18080 por e arrematado
por R$ 300,00 POR ROBERTO DOS SANTOS UNS

21 	Diversos móveis para escritório: armários de madeira e estantes de aço. Avaliado R$ 180,80
Por e arrematado por R$ 200,00 por JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS

valor total apurado foi de R$ 103 700 110 1 Ce net n ires mil e duzentos r edr.i, conforme Relatório de

Leilão que fará parte desta ata como anexo, além das respectivas notas de arrematações e cópias das

publicidades. Não tendo mais nada a ser apreciado no momento, foi encerrada a presente sessão,

datando e assinando esta Ata, juntamente com os demais Membros da COL, Leiloeiro, EU (Presidente da

CPI) lavrei a presente ATA que depois de lida e achada conforme vai devidamente assinada. 28 de Abril

de 2017.

ASSINAM'

n.teet„..ay C et,

Anthur ovares de Ca lha Barros 	 lackson Costa dos Santos

MembrV 	 Membro

OSMAN SOBRA

LEILOEIRO P •
lUgÉA

ItIturUkerturgriii. 	..4t

PROaMBIZIOAtif1U. ..nne°

CONFE COM O ORIGINAL
lê.L:

e nandoAnIênIc) alce\ e SOuze
Chefe de Sego delledetnee

MPEPOJ

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

		2018-04-23T14:02:11-0300

		2018-04-25T14:53:51-0300

		2018-04-25T15:33:34-0300